

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500092	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	75,339,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	69,300,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年12月 6日 (1回変更) 至 令和 6年12月 6日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月26日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		33,554,019			
			1		39,384,021	1	5,830,002	
コンクリート堰堤工		式	1		15,057,760			
			1		20,887,762	1	5,830,002	
作業土工		式	1		665,446			
			1		665,446	0	0	
床掘り(掘削(砂防))	土砂		410	255.43	104,723			単-1号
			410	255.43	104,723	0	0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩		70	1,544.4	108,108			単-2号
			70	1,544.4	108,108	0	0	
埋戻し	土砂		80	234.1	18,728			単-3号
			80	234.1	18,728	0	0	
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		410	459.73	188,486			単-4号
			410	459.73	188,486	0	0	
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩		70	560.8	39,256			単-5号
			70	560.8	39,256	0	0	
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		80	459.73	36,778			単-6号
			80	459.73	36,778	0	0	
整地			490	117.1	57,375			単-7号
			490	117.1	57,375	0	0	
積込(ルース)(砂防)	土砂		70	234.1	16,387			単-8号
			70	234.1	16,387	0	0	
積込(ルース)(砂防) 〈埋戻〉	土砂		80	234.1	18,728			単-9号
			80	234.1	18,728	0	0	

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	133	453. 61	60, 329	0	0	単-10号
			133	453. 61	60, 329			
岩盤清掃		m2	14	1, 182	16, 548	0	0	単-11号
			14	1, 182	16, 548			
ｺﾝｸﾘｰﾄ堰堤本体工		式	1		13, 902, 282	1	5, 830, 002	
			1		19, 732, 284			
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-80BB W/C≦60%	m3	426	27, 243	11, 605, 518	214	5, 830, 002	単-12号
			640	27, 243	17, 435, 520			
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	m2	26	19, 989	519, 714	0	0	単-13号
			26	19, 989	519, 714			
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	m2	150	10, 863	1, 629, 450	0	0	単-14号
			150	10, 863	1, 629, 450			
手摺		m	100	1, 476	147, 600	0	0	単-15号
			100	1, 476	147, 600			
間詰工		式	1		490, 032	0	0	
			1		490, 032			
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-80BB W/C≦60%	m3	14	27, 243	381, 402	0	0	単-16号
			14	27, 243	381, 402			
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	m2	10	10, 863	108, 630	0	0	単-17号
			10	10, 863	108, 630			
仮設工		式	1		18, 496, 259	0	0	
			1		18, 496, 259			
工事用道路工		式	1		8, 582, 344	0	0	
			1		8, 582, 344			

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路		m3	9,400	739.19	6,948,380	0	0	単-18号
			9,400	739.19	6,948,380			
大型土のう	耐侯性(1年対応)	袋	99	7,111.81	704,069	0	0	単-19号
			99	7,111.81	704,069			
異形ブロック	6t	個	64	14,529.61	929,895	0	0	単-20号
			64	14,529.61	929,895			
仮橋・仮栈橋工		式	1		6,192,141	0	0	
			1		6,192,141			
砂防仮橋上部 (本堰堤上流)	B-16	式	1		1,503,090	0	0	内-1号
			1		1,503,090			
砂防仮橋上部 (本堰堤下流)	B-16	式	1		1,243,969	0	0	内-2号
			1		1,243,969			
砂防仮橋下部 (本堰堤上流)	B-16 H=2.5m	式	1		1,722,541	0	0	内-3号
			1		1,722,541			
砂防仮橋下部 (本堰堤下流)	B-16 H=2.5m	式	1		1,722,541	0	0	内-4号
			1		1,722,541			
砂防仮締切工		式	1		3,721,774	0	0	
			1		3,721,774			
土砂締切		m3	390	801.1	312,426	0	0	単-21号
			390	801.1	312,426			
大型土のう締切	耐侯性(1年対応)	袋	432	7,892.01	3,409,348	0	0	単-22号
			432	7,892.01	3,409,348			
直接工事費		式	1		33,554,019	1	5,830,002	
			1		39,384,021			

設計内訳書

工事名	R 5 猿壁砂防堰堤改築工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,469,325	1	1,048,777		
			1		10,518,102				
共通仮設費		式	1		2,138,325	1	90,905		
			1		2,229,230				
運搬費		式	1		1,180,395	0	0		
			1		1,180,395				
仮設材運搬費		t	67.2	17,565.41	1,180,395	0	0	単-23号	
			67.2	17,565.41	1,180,395				
技術管理費		式	1		287,430	0	0		
			1		287,430				
工事台帳作成費		式	1		24,180	0	0	内-5号	
			1		24,180				
水セメント比測定費		回	9	29,250	263,250	0	0	単-24号	
			9	29,250	263,250				
現場環境改善費（率計上）		式	1		670,500	1	90,905		
			1		761,405				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,331,000	1	957,872		
			1		8,288,872				
純工事費		式	1		43,023,344	1	6,878,779		
			1		49,902,123				
現場管理費		式	1		15,650,800	1	1,942,532		
			1		17,593,332				
工事原価		式	1		58,674,144	1	8,821,311		
			1		67,495,455				

設計内訳書

工事名	R 5猿壁砂防堰堤改築工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,325,856	1	568,689		
			1		4,894,545				
工事価格		式	1		63,000,000	1	9,390,000		
			1		72,390,000				
消費税相当額		式	1		6,300,000	1	939,000		
			1		7,239,000				
工事費計		式	1		69,300,000	1	10,329,000		
			1		79,629,000				

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 1号内訳書 (本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼（損料）[主桁]	SS400 700×300 損料率 30%		9.828	40,800	400,982			
		t	9.828	40,800	400,982	0	0	
H形鋼（賃料）[横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:187日		2.358	19,540	46,075			
		t	2.358	19,540	46,075	0	0	
H形鋼（賃料）[横梁]	SS400 250×250 供用日数:187日		3.303	19,540	64,540			
		t	3.303	19,540	64,540	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 t=9 損料率 30%		0.379	35,700	13,530			
		t	0.379	35,700	13,530	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 30%		0.214	43,500	9,309			
		t	0.214	43,500	9,309	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 12ヶ月以内		72	6,321	455,112			
		m 2	72	6,321	455,112	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 30%		1		23,388			
		式	1		23,388	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 1号内訳書 (本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あと施工アンカー	M24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 187日 無 有		4	4,928	19,712			
		枚	4	4,928	19,712	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m 2	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m 2	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m 2	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,503,090			
					1,503,090			

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 2号内訳書 (本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼（損料）[主桁]	SS400 700×300 損料率 20%		9.828	27,200	267,321			
		t	9.828	27,200	267,321	0	0	
H形鋼（賃料）[横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:113日		2.358	13,820	32,587			
		t	2.358	13,820	32,587	0	0	
H形鋼（賃料）[横梁]	SS400 250×250 供用日数:113日		3.303	13,820	45,647			
		t	3.303	13,820	45,647	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 t=9 損料率 20%		0.379	23,800	9,020			
		t	0.379	23,800	9,020	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 20%		0.214	29,000	6,206			
		t	0.214	29,000	6,206	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 6ヶ月以内		72	4,934	355,248			
		m 2	72	4,934	355,248	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 20%		1		15,592			
		式	1		15,592	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部
第 2号内訳書 (本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あと施工アンカー	M24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 113日 無 有		4	3,491	13,964			
		枚	4	3,491	13,964	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m 2	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m 2	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m 2	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,243,969			
					1,243,969		0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋下部
第 3号内訳書 (本堰堤上流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		20	288.3	5,766			
		m 3	20	288.3	5,766	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		38	29,520	1,121,760			
		m 3	38	29,520	1,121,760	0	0	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)		67	11,280	755,760			
		m 2	67	11,280	755,760	0	0	
足場設置・撤去 [砂防]			7	3,174	22,218			
		m	7	3,174	22,218	0	0	
基面整正			20	504	10,080			
		m 2	20	504	10,080	0	0	
合 計					1,722,541			
					1,722,541		0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋下部
第 4号内訳書 (本堰堤下流)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		20	288.3	5,766			
		m 3	20	288.3	5,766	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		38	29,520	1,121,760			
		m 3	38	29,520	1,121,760	0	0	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)		67	11,280	755,760			
		m 2	67	11,280	755,760	0	0	
足場設置・撤去 [砂防]			7	3,174	22,218			
		m	7	3,174	22,218	0	0	
基面整正			20	504	10,080			
		m 2	20	504	10,080	0	0	
合 計					1,722,541			
					1,722,541		0	

一式当たり内訳書

工事台帳作成費

第 5号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	410	単価	255. 43
						410		255. 43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		410	283. 8	116, 358		
			m 3	410	283. 8	116, 358		
計						116, 358		
						116, 358		
単価						283. 8	円／m3	
						283. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	1,544.4
						70		1,544.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		70	1,716	120,120		
			m 3	70	1,716	120,120		
計						120,120		
						120,120		
単価						1,716	円／m3	
						1,716		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	80	単価	234. 1
						80		234. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		80	260. 1	20, 808		
			m 3	80	260. 1	20, 808		
計						20, 808		
						20, 808		
単価						260. 1	円／m3	
						260. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－4号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	410	単価	459.73
						410		459.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		410	510.8	209,428		
			m 3	410	510.8	209,428		
計						209,428		
						209,428		
単価						510.8		
						510.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	560.8
						70		560.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0.5km以下		70	623.1	43,617		
			m 3	70	623.1	43,617		
計						43,617		
						43,617		
単価						623.1		
						623.1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	80	単価	459.73
						80		459.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		80	510.8	40,864		
			m 3	80	510.8	40,864		
計						40,864		
						40,864		
単価						510.8	円／m3	
						510.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地		単位	m3	数量	490	単価	117. 1
						490		117. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		490	130. 1	63, 749		
			m 3	490	130. 1	63, 749		
計						63, 749		
						63, 749		
単価						130. 1		
						130. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	70	単価	234. 1
						70		234. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		70	260. 1	18, 207		
			m 3	70	260. 1	18, 207		
計						18, 207		
						18, 207		
単価						260. 1	円／m3	
						260. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	積込(ルーズ)(砂防) ＜埋戻＞	土砂	単位	m3	数量	80	単価	234. 1
						80		234. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		80	260. 1	20, 808		
			m 3	80	260. 1	20, 808		
計						20, 808		
						20, 808		
単価						260. 1	円／m3	
						260. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	基面整正		単位	m2	数量	133	単価	453. 61
						133		453. 61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				133	504	67, 032		
			m 2	133	504	67, 032		
計						67, 032		
						67, 032		
単価						504		
						504	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1,182
						1		1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃				1	2,104	2,104		
			m 2	1	2,104	2,104		
計						2,104		
						2,104		
単価						2,104	円／m2	
						2,104		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	27,243
						1		27,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		1	30,270	30,270		
			m 3	1	30,270	30,270		
計						30,270		
						30,270		
単価						30,270	円／m3	
						30,270		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	単位	m2	数量	1	単価	19,989		
						1		19,989		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		1	23,710	23,710				
			m 2	1	23,710	23,710				
計						23,710				
						23,710				
単価						23,710	円／m2			
						23,710				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	10,863
						1		10,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	11,920	11,920		
			m 2	1	11,920	11,920		
計						11,920		
						11,920		
単価						11,920		
						11,920		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	手摺		単位	m	数量	100	単価	1, 476
						100		1, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				100	1, 640	164, 000		
			m	100	1, 640	164, 000		
計						164, 000		
						164, 000		
単価						1, 640		
						1, 640		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	27,243
						1		27,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		1	30,270	30,270		
			m 3	1	30,270	30,270		
計						30,270		
						30,270		
単価						30,270	円／m3	
						30,270		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	10,863
						1		10,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	11,920	11,920		
			m 2	1	11,920	11,920		
計						11,920		
						11,920		
単価						11,920		
						11,920		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	工事用道路		単位	m3	数量	9,400	単価	739.19
						9,400		739.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		9,400	288.3	2,710,020		
			m 3	9,400	288.3	2,710,020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		9,370	400.6	3,753,622		
			m 3	9,370	400.6	3,753,622		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		9,400	133.7	1,256,780		
			m 3	9,400	133.7	1,256,780		
計						7,720,422		
						7,720,422		
単価						821.4		
						821.4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	大型土のう	耐侯性(1年対応)	単位	袋	数量	99	単価	7,111.81
						99		7,111.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		99	7,902	782,298		
			袋	99	7,902	782,298		
計						782,298		
						782,298		
単価						7,902	円／袋	
						7,902		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	異形ブロック	6t	単位	個	数量	64	単価	14,529.61
						64		14,529.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下	個	64	2,404	153,856		
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		64	2,404	153,856		
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下	個	64	9,368	599,552		
		積込み・据付け(層積) 1個 15.0km以下		64	9,368	599,552		
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積	個	64	4,372	279,808		
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		64	4,372	279,808		
計						1,033,216		
						1,033,216		
単価						16,150	円／個	
						16,150		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂締切		単位	m3	数量	390	単価	801. 1
						390		801. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 土砂		390	610. 3	238, 017		
			m 3	390	610. 3	238, 017		
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 土砂		390	279. 8	109, 122		
			m 3	390	279. 8	109, 122		
計						347, 139		
						347, 139		
単価						890. 1		
						890. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	大型土のう締切	耐侯性(1年対応)	単位	袋	数量	432	単価	7, 892. 01
						432		7, 892. 01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土		432	7, 906	3, 415, 392		
			袋	432	7, 906	3, 415, 392		
砂防大型土のう仮締切		撤去		432	862. 9	372, 772. 8		
			袋	432	862. 9	372, 772. 8		
計						3, 788, 164. 8		
						3, 788, 164. 8		
単価						8, 769		
						8, 769		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－23号	仮設材運搬費		単位	t	数量	67.2	単価	17,565.41
						67.2		17,565.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し		67.2	4,700	315,840		
			t	67.2	4,700	315,840		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(復路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し		67.2	4,700	315,840		
			t	67.2	4,700	315,840		
仮設材等の積込み，取卸し費		積込みのみ		103.5	750	77,625		
			t	103.5	750	77,625		
仮設材等の積込み，取卸し費		取卸しのみ		103.5	750	77,625		
			t	103.5	750	77,625		
計						786,930		
						786,930		
単価						11,720	円／t	
						11,720		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	水セメント比測定費		単位	回	数量	9	単価	29,250
						9		29,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		MT-200・300・400		9	19,500	175,500		
			回	9	19,500	175,500		
計						175,500		
						175,500		
単価						19,500	円／回	
						19,500		